7Hec quidem figura signat artem per quam semper poterunt eligi homines 8conuenientes ad dignitatem prelati- cam et per quam quod in electione ipsa non 9fiat fraus nec simonia poterit evitari. [folio 11v] 1Littere enim xvi ex quibus composita est ipsa figura sig- nant 16m personas habentes 2uocem ad eligendum prelatum. Si uero in ca- pitulo fuerint plures 3aut pauciores persone habentes uocem ad faciendum ipsam electionem 4multiplicari debent uel diminui littere ac etiam figura pro- portionaliter secundum quod 5persone plures uel pauciores existent. Si autem essent tot persone 6quot littere alpha- beti non sufficerent loco ipsarum po- nantur alia signa 7uelud numerus vt vnus duo tres uel ut primus secundus tertius 8quartus et sic multiplicando quousque quelibet persona habet sig- num 9suum. Et postea ex dictionibus ipsis debet componi figura 10sicut ex litteris consistit. Composita enim pre- dicta figura non sufficit 11nisi pro per- sonis xvim.

Prius quidem ordinari oportet 12quod secundum quod aliquae persone fuerint in capitulo primus<sup>4</sup> alteris in sedibus 13preponatur ac quod eis attribuantur priores littere uel priora signa 14ipsius figure atque quod primo uocentur et prius de ipsis inuestigentur.

15Post autem hoc oportet statui quod in electione considerentur tria quorum

This figure signifies the system by which one can always elect men worthy of the dignity of a prelate, and by which [it is guaranteed] that in the election fraud does not occur and by which simony can be avoided. Now the 16 letters of which this figure is composed signify 16 persons having a vote in the election of the prelate. If in the chapter there are more or fewer persons having a vote to conduct this election, the letters and also the figure must be augmented or diminished in accordance with the greater or lesser number of persons. If, however, there are so many persons that the letters of the alphabet do not suffice, other signs are introduced, such as one, two, three, or first, second, third, fourth, and so on, continuing until each person has his own sign. And thereafter the figure must be composed from these [signs] as if it consisted of letters. The figure composed as described above, however, suffices only for 16 persons.

Initially it is necessary to establish that, since several persons are in the chapter, the first is seated before the others, and that the prior letters or the prior signs of the figure are assigned to them, and that they should be the first to be called upon and examined in these [letters].